- PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
. AV. CENTRAL N° 160
i"LT_J” 11040912/0001-03 Exercicio: 2015

DECRETO N° 2, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015 - LEI N.929
Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias
Q(A) PREFEI TQ(A) MUNI Cl PAL DE TRI NDADE, no uso de suas atri bui ¢cbes | egais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcanento vigente, umcrédito adicional suplenmentar na
i mportanci a de R$2.445.000, 00 distribuidos as segui ntes dot acdes:

02 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

52 04.122.0004.2013.0000 GESTAO DE PESSOAL DO GAB. DO SECRETARIO DE ADMI 300.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 01
01 TESOURO
001 o001 Recursos Proprios do Municipio

02 03 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAGCAO GERAL

65 04.122.0004.2015.0000 GESTAO DE PESSOAL DO DEPTO DE ADMINSTRAGAO 50.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 01
01 TESOURO
001 o001 Recursos Proprios do Municipio

76 04.122.0004.2016.0000 MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO DE ADMINISTRACAO 10.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 04 01 GABINTE DO SECRETARIO DE FINANGCAS

96 04.123.0005.2020.0000 GESTAO DE PESSOAL DO GABINETE DE FINANCAS 195.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

106 04.123.0005.2021.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DE FINANCAS 10.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 04 02 DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO, RENDAS E FISCALIZAGAO

122 04.123.0005.2023.0000 MANUTENGAO DAS ATIVDADES DO DEPTO DE TRIBUTAGA 23.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 04 03 DEPARTAMENTO DE ORCAMENTO, CONTABILIDADE E TESOURARIA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
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11040912/0001-03 Exercicio: 2015

DECRETO N° 2, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2015 - LEI N.929

DEPARTAMENTO DE ORCAMENTO, CONTABILIDADE E TESOURARIA

04.123.0005.1012.0000 AMORTIZAGAO DE DIVIDAS DIVERSAS

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA
01 TESOURO
001 o001 Recursos Proprios do Municipio

04.123.0005.2025.0000 ENCARGOS SOBRE CONTRIBUIGCOES PREVIDENCIARIAS

3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO
01 TESOURO
001 o001 Recursos Proprios do Municipio

04.123.0005.2039.0000 MANUT. DAS ATIV. DO DEPTO DE ORC. CONTAB E TESOUF

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA
01 TESOURO
001 o001 Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCAGAO

12.122.0006.2029.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GAB. DA SEC. DE EDU

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
01 TESOURO
200 001 RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

12.122.0006.2029.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GAB. DA SEC. DE EDU

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
01 TESOURO .
200 001 RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO INFANTIL, FUNDAMENTAL E OUTROS

12.361.0006.2033.0000 PROGRAMA DE FORMAGAO CONTINUADA DE PROFESSOF

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO .
220 001 RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

DEPARTAMENTO DE ESPORTES

27.812.0006.2051.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE ESPORTE

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
001 o001 Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE PRODUGAO AGROPECUARIA

20.605.0008.2059.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO DEPTO DE PROD. AGROPEC

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
001 o001 Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS

120.000,00
FR: 0 01

100.000,00
FR: 0 01

180.000,00
FR: 0 01

50.000,00
FR: 0 01

20.000,00
FR: 0 01

185.000,00
FR: 0 01

3.000,00
FR: 0 01

86.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00
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Exercicio: 2015

DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS

15.451.0010.2077.0000
3.3.90.39.00

01
001 001

ASSESSORIA JURIDICA

02.062.0011.2083.0000
3.3.90.14.00

01

001 001

MANUTENGAO DAS ATIV. DO DEPTO DE SERVIGCOS PUBLI(

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

MANUT. DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURIDICA
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0014.2088.0000
3.1.90.05.01

01

310 000

10.122.0014.2088.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.301.0017.2094.0000
3.3.90.36.00

01

310 000

10.301.0017.2094.0000
3.3.90.39.00

01
310 000

10.301.0017.2100.0000
3.3.90.36.00

01

310 000

10.302.0018.2103.0000
3.1.90.05.01

01

310 000

10.304.0020.2109.0000
3.1.90.13.00

01

310 000

GESTAO DE PESSOAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SALARIO FAMILIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE-GERAL

GESTAO DE PESSOAL DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS USF'S

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS USF'S

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUT. DAS ATIVIDADES DO NASF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

GESTAO DE PESSOAL DE CENTROS DE SAUDE
SALARIO FAMILIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE-GERAL

GESTAO DE PESSOAL DE VIGILANCIA SANITARIA
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

SAUDE-GERAL

190.000,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 01

50.000,00
FR: 0 01

346.000,00
FR: 0 01

30.000,00
FR: 0 01

100.000,00
FR: 0 01

50.000,00
FR: 0 01

90.000,00
FR: 0 01

35.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00

00
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.304.0020.2111.0000 GESTAO DE PESSOAL DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 160.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 01
01 TESOURO

310 000 SAUDE-GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0021.2114.0000 GESTAO DE PESSOAL DO FMAS 60.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO FR: 0 01
01 TESOURO

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

proveni entes de:

09 02 00
622

09 03 00
640

Artigo 2o.-

02 02 00
44

02 03 01
63

02 04 03
124
146

02 05 01
158

GABINETE DO PREFEITO

04.122.0003.2011.0000 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO -10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 o001 Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DO SECRETARIO

04.122.0004.2014.0000 MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DE ADMINISTRAGAO -230.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 o001 Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE ORCAMENTO, CONTABILIDADE E TESOURAR

04.123.0005.1011.0000 AQ. DE VEIC. MOV. E EQ. DIV. P/O DEPTO DE ORGC. CONT. E 1 -23.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 o001 Recursos Proprios do Municipio

99.999.0005.2027.0000 RESERVA DE CONTIGENCIA -340.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

001 o001 Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCAGAO

12.122.0006.2029.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO GAB. DA SEC. DE EDUC/ -185.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 0 01
01 TESOURO

200 001

RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

00

00

Ocrédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto comrecursos

00

00

00

00

00
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DEPARTAMENTO DE EDUCAGAO INFANTIL, FUNDAMENTAL E OUTI
12.306.0006.2031.0000

3.3.90.30.00

01
200 001

12.361.0006.1014.0000

4.4.90.51.00

01
220 001

12.361.0006.2034.0000

3.3.90.39.00
01
220 001

Exercicio:

2015

MERENDA ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

CONST. REF. E/OU AMPL. DE UNIDADES DO ENSINO FUNDANM
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

MANUTENGCAO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

RECURSO ESPECIFICO-<Nome do 1° convenio>

GABINETE DA SECRETARIA DO TRABALHO

11.333.0007.1022.0000

4.4.90.52.00

01
001 001

AQ. DE VEIC. MOVEIS E EQ. DIVERSOS P/O GAB. DO TRABAL
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS

15.452.0010.1040.0000

4.4.90.51.00

01
001 o001

ASSESSORIA JURIDICA
02.062.0011.2083.0000

3.3.90.33.00

01
001 001

CONST. REF. E/OU AMPLIACAO DE CEMITERIOS PUBLICOS
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUT. DAS ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURIDICA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0014.2089.0000

3.3.90.30.00

01
310 000

10.122.0014.2089.0000

3.3.90.39.00

01
310 000

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE €
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE €
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
SAUDE-GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-96.000,00
Grupo: 0

-180.000,00
Grupo: 0

-415.000,00
Grupo: 0

-3.000,00
Grupo: 0

-40.000,00
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-150.000,00
Grupo: 0

-50.000,00
Grupo: 0

01

01

01

01

01

01

01

01

00

00

00

00

00

00

00

00



09 02 00
517

528

533

543

573

09 03 00
648

Artigo 3o.-
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0016.1047.0000
4.4.90.51.00

01

310 000

10.301.0017.1049.0000
4.4.90.51.00

01

310 000

10.301.0017.2093.0000
3.1.90.13.00

01

310 000

10.301.0017.2095.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.301.0017.2101.0000
3.1.90.04.00

01

310 000

CONST. REF. E/OU AMPL. DE IMOVEIS P/O BLINV
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO
SAUDE-GERAL

CONST. REF. E/OU AMPLIACAO DE IMOVEIS P/O BLATB
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

SAUDE-GERAL

GESTAO DE PESSOAL DAS USF'S
OBRIGAGCOES PATRONAIS
TESOURO

SAUDE-GERAL

GESTAO DE PESSOAL DOS ACS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

GESTAO DE PESSOAL DE PROGRAMAS DO BLATB
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO
SAUDE-GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0021.2115.0000
3.3.90.30.00

01
510 000

PREFEITO MUNICIPAL

Este decreto entra emvigor

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FMAS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

na data de sua publicacéo.

-90.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-346.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-35.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-160.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-60.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00



